
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
accelerata ex art. 71, co.3 del D.Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui 

all’art. 107, co. 3, del D.Lgs. 36/2023 

eseguita p/c del  

Comune di Petritoli 
 

Sistemazione della strada comunale di Agelli interessata da 
fenomeni di dissesti idrogeologici 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 
n. 76 del 19/08/2024 Settore I Servizi Generali e 

Legali - SUA - Risorse Umane (RG 505) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi 

della manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 219.266,96 + IVA 

Importo costi della manodopera, non soggetti 

a ribasso 
€ 29.861,45 + Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a 

ribasso: 
€ 1.066,32 + IVA  

Pubblicazione bando di gara su PVL 28 giugno 2024 

Pubblicato bando su sito provinciale link 

SUA 
01 luglio 2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita 

da Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona 

(CR) 

30 giugno 2024 

Scadenza presentazione offerte  15 luglio 2024, ore 13.00 

Data apertura offerte  16 luglio 2024, ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) D45H21000160005 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B24569A190 



Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta accelerata ex art. 71, co.3 del D.Lgs. 36/2023, 

con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui 

all’art. 107, co. 3, del D.Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 15 luglio 2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio minor prezzo determinato come massimo ribasso 

percentuale sull’importo dei lavori pari ad € 318.817,95 

Numero offerte ricevute nei termini 69 

Denominazione Operatori che hanno 

presentato offerta  

Ragione sociale Partita Iva Codice Fiscale 

A.R. COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

04047810710 04047810710 

AB ARCESE SRL 02481590608 02481590608 

abit strade srl 02155960442 02155960442 

ADRIATICA BITUMI 
SPA 

00101330447 00101330447 

Ambiente & Territorio 
Soc. Coop. Agr. A R. L.  

02348320421 02348320421 

AREA DELTA SOCIETA’ 
COOPERATIVA 
AGRICOLA-FORESTALE 

00902530674 00902530674 

asfalti srl 02160820441 02160820441 

Baglioni Costruzioni 
Srl 

01879930442 01879930442 

Bagnoli srl 01806930705 01806930705 

Basili Agromeccanica 
Snc di Basili A.G.M.R. 
& C. 

01847870449 01847870449 

Beani Annibale srl 01721960449 01721960449 

CAGNINI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

01559240435 01559240435 

CANTIERI SRL 09404781214 09404781214 

CARDINALETTI SRL 01344390446 01344390446 

Celani Pietro srl 01871410443 01871410443 

CELI COSTRUZIONI SRL 01710510445 01710510445 

CGP COSTRUZIONI 
S.R.L. 

03038110841 03038110841 

CIMINO GIUSEPPE SRL 
UNIPERSONALE  

02911390595 02911390595 

COGES SRL 01415040417 01415040417 

COLANZI SRL 02083060695 02083060695 

COSTRUZIONI EDIL 3 
SRL 

00292220662 00292220662 

Costruzioni Guerrera 
Srl 

01538140623 01538140623 

COSTRUZIONI 
MONTESI SRL 

02779260427 02779260427 

COSTRUZIONI NASONI 
SRL 

00675940415 00675940415 

Coveco Srl 01913020432 01913020432 

CRM COSTRUZIONI 
S.R.L. 

04007340617 04007340617 

del bello fernando DLBFNN44A01L19
1M 

00155050438 

DEL BUSSO S.R.L. 01482740709 01482740709 

DI MURRO 
FRANCESCO SRL 

02576670604 02576670604 

DI.MA. S.r.l. 08255170584 02002391007 



DITTA NERI GIUSEPPE 
& C. Snc 

01489020444 01489020444 

ECOCOSTRUZIONI SRL 02598590426 02598590426 

EDIL 2005 DI VITO 
COLANGELO S.R.L. 

01611110766 01611110766 

EDILASFALTI & C. SRL 02019130430 02019130430 

EDILSCAVI DI CICCONI 
GIOVANNI 

CCCGNN54T23I65
1P 

01138560436 

EDILSTRADE 
MINTURNO SRL 

00911980597 00911980597 

EUR.CO.MA.S. S.r.l. 05535490584 01411251000 

G.R. 
CONSOLIDAMENTI 
S.R.L.S. 

06162790650 06162790650 

G.V. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

04286000619 04286000619 

GATTI E PURINI SNC 00357700434 00357700434 

GREEN ASPHALT SRL 11572370960 011572370960 

IANDOLO SRLS 02910880646 02910880646 

Impresa edile stradale 
Marino Antonio 

MRNNTN69B03L4
58O 

00864430707 

IZZI SRLCR 00916430945 00916430945 

LAIMA COSTRUZIONI 
SPA 

03467820613 03467820613 

MACCARI GIANCARLO 
COSTRUZIONI SRL 

01713060430 01713060430 

MACERATA ASFALTI 
SRL 

01421510437 01421510437 

MADONNA 
COSTRUZIONI SRL 

04876840655 04876840655 

Moretti Avio MRTVAI65A22G51
6M 

01077740445 

NIMA COSTRUZIONI 
SRLS 

04567240611 04567240611 

Ottavi Costruzioni Srl 08275240581 02007731009 

P.G. COSTRUZIONI 
SRLS 

04179190618 04179190618 

PAPA NICOLA SRL 01672230438 01672230438 

PICANTO APPALTI SRL 04597370610 04597370610 

PIERAGOSTINI 
EMANUELE 

PRGMNL82T11A2
52Z 

02315360442 

PROCACCIA & C S.R.L. 
UNIPERSONALE  

01466280672 01466280672 

PROGECO 
COSTRUZIONI 
GENERALI SRL  

02020790438 02020790438 

Resiltech srl 02030570762 02030570762 

RICCI SCAVI SRL 02780400608 02780400608 

S.M.E.I. S.R.L. 01298020627 01298020627 

SA.CO. STRADE S.R.L. 03644500617 03644500617 

Salvucci Claudio SLVCLD64P15E783
K 

01086070438 

SCAVI E CONDOTTE 
SRL 

01262740432 01262740432 

SERVIZI STRADALI 
MARINELLI S.R.L. 

01646020436 01646020436 

SOCAB COSTRUZIONI 
SRL 

02220540443 02220540443 

Stevi srl 02447320447 02447320447 

TECNOCONDOTTE DI 00447980442 00447980442 



COMINI A.  F. SRL-SU 

VIOLONI S.R.L. 01713390449 01713390449 

Z NEW PROGECT SRL 01955210438 01955210438 
 

Numero offerte ammesse 65 

Numero offerte escluse  4 

Offerta di minor ribasso 4,230% 

Offerta di maggior ribasso 26,660% 

Soglia di anomalia 17,270% 

Escluse perché > soglia  35 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: EDILSCAVI DI CICCONI GIOVANNI  

sede legale: VIA DIVINA PASTORA 24/B, Tolentino (MC), CAP 62029 

c.f. CCCGNN54T23I651P- p.i. 1138560436 

 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 17,180% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 182.663,216 

Importo netto dei lavori: €. 181.596,896 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 1.066,32 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
Costruzioni Guerrera Srl 

Termine ultimazione lavori 
180 (cento) giorni naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data del verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  € 307.486,14 

RUP del Comune di Montegranaro  Ing. Margherita Grandoni 

Responsabile del Procedimento Fase di 

Affidamento 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 19/08/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e 

c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. 14097 del 19-08-2024 



Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

Ragione sociale Prezzo 

unitario 

Offerta 

% 
Anomala 

EDILSCAVI DI CICCONI GIOVANNI 181.596,896 17,180 No 

Costruzioni Guerrera Srl 181.739,420 17,115 No 

SA.CO. STRADE S.R.L. 182.112,174 16,945 No 

LAIMA COSTRUZIONI SPA 182.245,926 16,884 No 

MADONNA COSTRUZIONI SRL 182.627,451 16,710 No 

IANDOLO SRLS 183..285,252 16,410 No 

PICANTO APPALTI SRL 183590,033 16,271 No 

PAPA NICOLA SRL 183.629,501 16,253 No 

PROCACCIA &  C S.R.L. 

UNIPERSONALE  
185.138,058 15,565 No 

DEL BUSSO S.R.L. 185276,196 15,502 No 

Basili Agromeccanica Snc di Basili 

A.G.M.R. & C. 
185.609,482 15,350 No 

Beani Annibale srl 186.045,823 15,151 No 

asfalti srl 188..087,198 14,220 No 

SERVIZI STRADALI MARINELLI S.R.L. 188269,190 14,137 No 

ECOCOSTRUZIONI SRL 188.984,00 13,811 No 

Coveco Srl 189.012,505 13,798 No 

G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 190.729,365 13,015 No 

DITTA NERI GIUSEPPE & C. Snc 190.981,522 12,900 No 

Baglioni Costruzioni Srl 192.123,903 12,379 No 

Moretti Avio 192.735,658 12,100 No 

PIERAGOSTINI EMANUELE 192.976,851 11,990 No 

Celani Pietro srl 193.560,102 11,724 No 

Ambiente & Territorio Soc. Coop. Agr. A R. 

L.  
195.147,594 11,000 No 

GATTI E PURINI SNC 197.340,264 10,000 No 

CIMINO GIUSEPPE SRL 

UNIPERSONALE  
198.934,335 9,273 No 

Stevi srl 199.774,127 8,890 No 

GREEN ASPHALT SRL 203.348,179 7,260 No 

MACERATA ASFALTI SRL 203.413,959 7,230 No 

VIOLONI S.R.L. 205.014,608 6,500 No 

abit strade srl 209.991,968 4,230 No 

 

 

ESCLUSE AUTOMATICAMENTE PER ANOMALIA 

 

Ragione sociale Offerta percentuale Anomala 

NIMA COSTRUZIONI SRLS 26,660 Si 

DI.MA. S.r.l. 23,621 Si 



G.V. COSTRUZIONI S.R.L. 22,922 Si 

Resiltech srl 20,880 Si 

EUR.CO.MA.S. S.r.l. 20,190 Si 

COLANZI SRL 20,177 Si 

DI MURRO FRANCESCO SRL 20,159 Si 

SOCAB COSTRUZIONI SRL 20,130 Si 

CRM COSTRUZIONI S.R.L. 19,898 Si 

IZZI SRLCR 19,832 Si 

del bello fernando 19,799 Si 

COSTRUZIONI NASONI SRL 19,576 Si 

COGES SRL 19,561 Si 

EDILSTRADE MINTURNO SRL 19,397 Si 

CANTIERI SRL 19,361 Si 

CELI COSTRUZIONI SRL 19,347 Si 

COSTRUZIONI MONTESI SRL 19,340 Si 

S.M.E.I. S.R.L. 19,336 Si 

TECNOCONDOTTE DI COMINI A.  F. 

SRL-SU 
19,335 Si 

SCAVI E CONDOTTE SRL 19,166 Si 

Ottavi Costruzioni Srl 19,080 Si 

P.G. COSTRUZIONI SRLS 19,049 Si 

EDIL 2005 DI VITO COLANGELO 

S.R.L. 
18,970 Si 

COSTRUZIONI EDIL 3 SRL 18,963 Si 

Z NEW PROGECT SRL 18,955 Si 

AREA DELTA SOCIETA’ 

COOPERATIVA AGRICOLA-

FORESTALE 

18,230 Si 

AB ARCESE SRL 18,138 Si 

Bagnoli srl 18,040 Si 

CGP COSTRUZIONI S.R.L. 17,970 Si 

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 
17,871 Si 

CARDINALETTI SRL 17,800 Si 

MACCARI GIANCARLO 

COSTRUZIONI SRL 
17,790 Si 

ADRIATICA BITUMI SPA 17,754 Si 

Salvucci Claudio 17,460 Si 

Impresa edile stradale Marino Antonio 17,438 Si 

 


